
POSTUPAK SE PRIMJENJUJE ISKLJUČIVO NA OBVEZNIKE DRŽAVA ČLANICA EU, 
DAKLE NE I ZA OBVEZNIKE KOJI DOLAZE IZ TREĆIH ZEMALJA

!

NOVI POJEDNOSTAVLJENI POSTUPAK DODJELE POREZNOG 
BROJA STRANIM OSOBAMA KOJE U REPUBLICI HRVATSKOJ 

OBAVLJAJU POVREMENU DJELATNOST

Strana fizička ili pravna osoba koja obavlja povremenu djelatnost obvezna je sa internetskih stranica 
Ministarstva financija, Porezne uprave preuzeti Obrazac P-PDV koji je dostupan na hrvatskom, engleskom i 
njemačkom jeziku. Uz Obrazac P-PDV obvezno se dostavlja Izjava o suglasnosti da se Potvrda o određenom 
i dodijeljenom OIB-u i rješenje o dodjeli PDV ID broja može stranoj osobi dostaviti putem e-pošte. U Izjavi se 
također daje suglasnost da se komunikacija vezana za PDV ID broj, kao i sva daljnja komunikacija, odvija putem 
e-pošte strane osobe. 
Strana osoba koja obavlja povremeni međunarodni cestovni prijevoz putnika u Republici Hrvatskoj obvezna je 
u Izjavi o suglasnosti navesti registarske oznake vozila kojima će obavljati navedenu povremenu djelatnost u 
Republici Hrvatskoj, kao i svaku promjenu registarskih oznaka svojih vozila.

1.

U svrhu dodjele OIB-a stranim fizičkim i pravnim osobama iz država članica EU koje u Republici 
Hrvatskoj obavljaju povremenu djelatnost, potrebno je Obrazac P-PDV i Izjavu o suglasnosti 
dostaviti na novu e-poštu odjel.stranci@porezna-uprava.hr, koju otvara Ministarstvo 
financija - Porezna uprava. Putem iste e-pošte odvijat će se i sva daljnja komunikacija. 

2.

Ministarstvo financija - Porezna uprava na temelju dostavljenog 
Obrasca P-PDV koji sadržava PDV ID broj iz države sjedišta strane 
osobe, u VIES bazi (međunarodnom portalu za provjeru valjanosti 
PDV ID broja) provjerava valjanost dostavljenog PDV ID broja iz 
države sjedišta.

3.

Ako PDV ID broj nije valjan, 
obvezniku će se o tome 
dostaviti obavijest te će 
se zatražiti dostavljanje 
valjanog PDV ID broja. 

Ministarstvo financija - Porezna uprava u roku od osam dana od dana zaprimanja 
Obrasca P-PDV, dostavlja stranoj osobi Potvrdu o OIB-u i rješenje o dodjeli PDV ID 
broja na e-poštu naznačenu u Izjavi o suglasnosti, koje prijevoznik za vrijeme obavljanja 
djelatnosti mora imati u vozilu.

4.

Porezni obveznik – strana osoba obvezna je dostaviti prijavu PDV-a (Obrazac PDV) samo za onaj mjesec 
u kojem je obavljala povremenu djelatnost (do 20. u mjesecu za prethodni mjesec), u papirnatom obliku 
ili putem FINA-e ako ima certifikat ili skenirano e-poštom na odjel.stranci@porezna-uprava.hr.

5.
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